

اصلاح

ISL
LAH
D
A
I
L
Y

ملي ورځپاڼه

چهارشنبه ۲۰ جدي ۱۳۹۶ هجري - خورشیدی

په افغانستان کې خپل مأموریت له ...

وو چې امریکا په تېرو ۱۵ کلونو کې په احمقانه ډول پاکستان ته څه د پاسه ۳۳ میلیارده ډالره مرسته ورکړې، خو پاکستان یې په بدل کې امریکا ته یوازې چل، فریب او دوکه ورکړې. له دې وروسته د امریکا دفاع وزارت اعلان وکړ چې امریکا د پاکستان نږدې دوه میلیارده ډالر مرستې ځنډولې او دې ته انډېبننه نه لري چې پاکستان عکس العمل ښکاره کړي. د امریکا دفاع وزیر جېمز مېټس په یوه خبري غونډه کې د

دې پوښتنې په ځواب کې چې ایا اسلام آباد به د امریکایي ځواکونو پر مخ د اکمالاتو لارې بندې نه کړي؟ ویلي وو "دې ته هیڅ انډېبننه نه لري".

بهای بعضی از ارزها در برابر پول افغانی

یک ډالر امریکایی ۷۰.۳۰	یک یورو ۸۴	یک پوند ۹۴.۴۰	۱۰۰۰ کلدلار پاکستانی ۶۲۵	۱۰۰۰ کلدلار هندی ۱۱۲۰	۱۰۰۰ تومان ایران ۱۶.۰۰۰	یک درهم امارات ۱۸.۶۰
---------------------------	---------------	------------------	-----------------------------	--------------------------	----------------------------	-------------------------

روند تعیینات و اجراءات در وزارت...

کشور هستید. هر مادر، پدر، طفل و پیرمرد باید اعتماد داشته باشد که جان و مال اش را شما حفظ می کنید.

رئیس جمهور ضمن تشکر از پدران و مادرانی که فرزندان شان را به صفوف نیروهای امنیتی و دفاعی کشور می فرستند، گفت که شما در صفوف پولیس از برکت محبت والدین تان به وطن، آمده اید و این محبت باعث آبادی کشور می گردد. وی با اشاره بر اینکه زبان نیروهای پولیس باید زبان قانون اساسی و تعهد ملی کشور باشد، افزود: رئیس جمهور شما مصونیت خود را به کدام قوم، قبیله و یا حزب تسلیم نمی کند، بلکه به قوای امنیتی و دفاعی کشور می سپارد. من بالای هر کدام شما اعتماد دارم.

رئیس جمهور غنی گفت: شما که امروز دیپلوم های فراغت تان را بدست می آورید و برای خدمت به افغانستان تعهد می سپارید، اشک از چشمان من جاری می شود و این اشک افتخار و عزت است.

رئیس جمهور گفت که مشکل ما در انگیزه پولیس نیست، زیرا پولیس بخاطر خدمت به کشور متعهد می باشد، مشکل در ساختارهایی است که از گذشته ها وجود دارد و من از برنامه اصلاحی وزیر امور داخله حمایت کامل می نمایم.

محمد اشرف غنی خاطر نشان کرد که هدف ما، ایجاد ثبات پایدار از راه حاکمیت قانون است، زیرا ثبات در کشور با گلوله تامین نمی شود، بلکه

د وزیرانو شورا فرعي کمېټې په پاکستان کې د افغان کډوالو په اړه ناسته وکړه



د افغانستان د اسلامي جمهوریت د وزیرانو شورا په چوکاټ کې د کورنیو یې ځایه سوو او بیا راستنېدونکو فرعي کمېټې په پاکستان کې د افغان کډوالو د وضعیت په اړه ناسته وکړه. دغه ناسته په سپېدار ماڼۍ کې د اجراییه ریس ډاکټر عبدالله عبدالله په مشرۍ، او د ټولو اړوندو کورنیو او بهرنیو مسؤل ادارو او نهادونو په گډون وسوه. د هیواد د کډوالو او بیا راستنېدونکو وزیر سید حسین عالمي بلخي غونډې ته په پاکستان کې

منتشر گردد.

در این مراسم، ویس احمد برمک وزیر امور داخله نیز صحبت کرده گفت: امسال از اکادمي پولیس ملی به تعداد ۴۴۶ تن فارغ گردیده اند و حضور رئیس جمهور و سرفروماندان اعلی قوای مسلح در این مراسم، مایه تشویق فارغان و سایر منسوبین پولیس است.

وی افزود که وزارت امور داخله در مسیر متفاوت در حرکت می باشد و ما تدوین یک استراتژی جامع چهار ساله را آغاز کردیم و تا یک هفته دیگر آن را به رئیس جمهور ارائه می کنیم.

وزیر امور داخله گفت که استراتژی متذکره در دو محور اساسی طرح ریزی شده است که عبارت از انکشاف پولیس و اصلاحات ساختاری و نظام سازی در وزارت امور داخله می باشد.

ویس احمد برمک با اشاره بر اینکه وزارت امور داخله تلاش می کند تا بنیادهای اساسی را بگذارد و این وزارت به وظایف اصلی اش برگردد، اطمینان داد که پولیس بی طرف بوده و در چوکات قانون، وظایف خویش را به پیش خواهد برد.

وزیر امور داخله بر تساوی جنسیتی در این وزارت تاکید کرده، گفت که در این اواخر، از جمع ۴۵ تن کارمندان جدیدالتقرر در ریاست پاسپورت، تعداد ۱۵ تن آنان از طبقه اناث می باشند و فرصت های بیشتر کاری برای زنان در این وزارت فراهم خواهد شد.

پاسوال عبدالجبار پُردلی پیژندوال وزارت امور داخله، امریه ویس احمد برمک وزیر امور

د میشتو افغان کډوالو د وضعیت په اړه معلومات ورکړل او وویل، چې په دې اړه یې په دوه اړخیزو او درې اړخیزو غونډو کې بحثونه کړي دي. نوموړي زیاته کړه، چې افغانستان، پاکستان او کډوالو په چارو کې د ملگرو ملتونو عالي کمېشنرې په پاکستان کې د

غیر راجستر شوو افغان کډوالو په اړه بحث کړي وو او توافقات هم شوي وه، چې متاسفانه پاکستانی لوري د تیرو ژمنو مطابق عمل نه دي کړي هغه یادونه وکړه، چې د هیواد د کډوالو وزارت او اړوندو نړیوالو ادارو له پاکستانی مسؤلینو سره د افغان کډوالو د اخراج او نوي ضرب الاجل په اړه خبرې کړي. د هیواد اجرایه رس داکټر عبدالله عبدالله وویل، چې هم افغاني ادارې

او هم نړیوال همکاران کار وکړي خو، د کډوالو مسائل د سیاسي بحثونو او تبلیغاتي هڅو قرباني نشي او په دې برخه کې شوي درې اړخیز توافقات عملي شي. نوموړي زیاته کړه، چې باید په دې برخه کې لا نور مذاکرات وشي او په هیڅ صورت سره کډوال په زوره له پاکستان څخه ونه ایستل شي، خو په خبره یې چې له پاکستان سره د هڅو او تلابونو ترڅنګ په کور دننه هم باید

لازمه امدادګي ونيول شي. هغه یادونه وکړه، چې دا ستونزې ته باید د افغان دولت او نړیوالو مرستندویه نهادنو په سطح لومړنوب ورکول شي او پر وخت و زمان اساسي مشکلاتو ته رسیدګي وشي. اجرایه رئیس همداراز وویل، چې په کور دننه باید د بیاراستبندونکو دسرپناه، لومړنیو خدماتو برابرولو او کار موندنې په برخو کې هم لازم فعالیتونه وسي او په عاجله توګه د اړمنو

از اعتماد بالای پولیس به میان می آید. رئیس جمهور تصریح کرد که ثبات با حاکمیت قانون و تطبیق قانون اساسی به وجود می آید و اصلاحات سلیقه یی نیست، بلکه بخاطر حفظ منافع ملی افغانستان می باشد. رئیس جمهور با تاکید گفت: تعهد ما این است که قوای امنیتی و دفاعی ما تنها مرجع استعمال قوه باشد. وی افزود که قوای هوایی کشور سه برابر می شود و نیروهای کوماندوی ما دوچند شده اند و این زمینه را فراهم می کند تا تمرکز پولیس روی تنفیذ قانون باشد.

رئیس جمهور کشور اضافه کرد: من به وزارت امور داخله هدایت می دهم که پس از این تمام امور ذاتی افسران جوان، افسران بلند رتبه و عالی، تعیینات، تبدیلی ها، اجراءات و ترفیعات، مطابق قانون امور ذاتی افسران انجام شود. وی افزود: هر فردی که به واسطه مقرر می شود از سنگر فرار کرده و کسی که به پول مقرر شده است، دزدی نموده و این حالت را مردم قبول ندارند. رئیس جمهور همچنان از اعضای شورای ملی خواست که جهت مقرری افراد به وزارت خانه ها نروند و اگر این کار را می کنند، این عملکردهای شان ثبت شود و در تلویزیون ها

ضرورت اصلاحات در پولیس ...

نوع سختی و مشکلات شب و روز را در خدمت مردم وکشور و تامین امنیت و نظم وتنفیذ قانون قرار دارد، بیرون رانده شوند و سازمان پولیس از هر نوع فساد ی پاک شود. ساختار کهنه و فرسوده ی نظام پولیس به روز شده و میزان آموزش، آگاهی وتجارب مسلکی منسوبان پولیس افزایش داده شود. همانگونه که محمد اشرف غنی، رییس جمهور کشور در مراسم فراغت افسران و سربازان پولیس گفت: مشکل در انگیزه پولیس نیست، زیرا پولیس به خاطر خدمت به کشور متعهد میباشد؛ مشکل در ساختار های است که از گذشته ها وجود دارد. امحای فساد از نظام وصفوف پولیس باعث ازدیاد اعتماد شهروندان بالای نظام وساختار پولیس می شود. ضرورت تامین امنیت و ثبات پایدار نیاز به این دارد که فساد از نظام پولیس

داخله را در مورد اعطای رتبه دوهم څارنی و یکسال قدم به ۴۴۶ تن از فارغان اکادمی پولیس، قرائت نمود.

شرف الدین به نمایندګي از فارغان این اکادمی نیز صحبت کرد و ضمن تشکر از حضور سرقوماندان اعلی قوای مسلح، گفت که در راستای خدمتګذاری به وطن و حفاظت از تمامیت ارضی و نوامیس ملی، از هیچگونه سعی و تلاش دریغ نخواهند کرد.

وی به رئیس جمهور و رهبری وزارت امور داخله به نمایندګي از سایر فارغان، اطمینان داد که وظایف سپرده شده را با صداقت، وفاداری و بدون هیچگونه خستگی انجام خواهند داد.

در این مراسم، فرمان رئیس جمهور در مورد اعطای مدال های عالی دولتی غازی میریچه خان به سه تن از فارغان ممتاز اکادمی مذکور هر یک نصیر احمد، عبدالرحیم و فهیم از سوی اسدالله غضنفر مشاور رئیس جمهور در امور فرهنگی، قرائت گردید. در اخیر رئیس جمهوری اسلامی افغانستان در حالیکه از سوی ویس احمد برمک وزیر امور داخله همراهی می گردید، مدال های متذکره و دیپلوم ها را به فارغان ممتاز تفویض و توزیع نمود.

محو شود، قانون بی استثنا تطبیق شود و پولیس در تطبیق قانون کمک و مساعدت کند. به قول رییس جمهور: زبان پولیس باید زبان قانون اساسی وتعهد ملی کشور باشد، زیرا ثبات با حاکمیت قانون وتطبیق قانون اساسی به وجود می آید.

از مصادیق محو فساد در نظام پولیس و تطبیق قانون در این زمینه، تطبیق صد در صدی و بدون تبعیض قانون ذاتی پولیس است. زیرا موجودیت تبعیض در نظام پولیس سبب بی انگیزه گی منسوبان پولیس و باعث دل سردی آنان میگردد. همانگونه که رییس جمهور هدایت داده، ایجاب میکند که پس ازین تمام امور ذاتی افسران جوان، افسران بلند و عالی رتبه، تعیینات، تبدیلی ها، اجراءات وترفیعات، مطابق قانون و به دور از تبعیض انجام شود. برخورد تبعیض آمیز با منسوبان پولیس، صفوف پولیس را تضعیف و منسوبان پولیس را بی انگیزه می سازد.

برنامه‌ی توزیع تذکره الکترونیک ...

قرار داشته و این ادعاهای عاری از حقیقت، ناشی از بی خبری و احیاناً آلوده به انگیزه های سیاسی است.

معاون رئیس جمهور در مورد ادعای دیگری مبنی بر نقض قانون اساسی و عدم تطبیق قانون و موافقتنامه سیاسی نیز گفت که باید بین همه این موضوعات تفکیک کنیم که رابطه آنها با قانون اساسی چگونه است. وی درمورد نقض قانون اساسی گفت: نقض قانون به این معنی است که نهادها یا افراد به خاطر منافع خود احکام قانون اساسی را نادیده گرفته ویا اعمالی را در مغایرت باقانون اساسی انجام دهند. وی افزود که اگر چه در مورد نقض قانون اساسی بعضا اظهارات مبالغه آمیزی صورت می گیرد؛ ولی مواردی هم هست که در آن ها احکام قانون اساسی نقض شده است.

استاد دانش در باب عدم تطبیق احکام قانون اساسی گفت: عدم تطبیق ناشی از ناتوانی، ناگزیری و محدودیت هایی است که در افغانستان وجود دارد. مثل برگزار نشدن انتخابات شهردارها و فعال نشدن شورای های ولسوالی که ناشی از ناگزیری های حکومت بوده است.

بازنگری قانون اساسی را به عنوان راه وسط تلقی کرده گفت که تعدیل قانون اساسی افغانستان هم منطق و مکانیزم خاص خود را دارد.

معاون رئیس جمهور دامن زدن به تفرقه قومی را خطرناکتر از هر امری دیگر و نقض آشکار قانون اساسی خوانده گفت: از نگاه قانون اساسی هیچ گروهی با هر ادعایی بر گروه دیگر برتری ندارد و هیچ گروه یا قومی نمی تواند دیدگاه خاص خود را بر همگان تحمیل کند. وی از همه شخصیت های ملی و بزرگان سیاسی خواست که در این موارد با بردباری و دوراندیشی عمل کنند. معاون رئیس جمهور با اشاره به شرایط دشوار کنونی گفت: جای تأسف است که حتی توسط شخصیت های سیاسی و برخی از نهادهای رسمی، به اختلافات قومی و زبانی دامن زده می شود و حتی به مسایل مهم مربوط به سرنوشت ملی هم رنگ و بوی قومی داده می شود ..

دراین محفل عبدالروف ابراهیمی رئیس ولسی جرگه نیز سخنرانی کرده و تطبیق قانون اساسی را یکی از نیازهای اساسی کشور برای تداوم ثبات سیاسی و حاکمیت قانون خواند. آقای ابراهیمی تاکید کرد که افغانستان با توجه به شرایطی که دارد، بیشتر

ISLAH Daily Newspaper

Dr. Shamsulhaq Aryanfar, Head of Govt. Dailies

Editor-in-Chief: Dad Mohammad Annaby

Senior Editor: Najib Payenda - 0793665568

Offices TELE: 0202310561

Compus & Design: M. Yousof Haidari - صفحه آرایی: محمد يوسف حیدری

E-mail: Islah.daily@gmail.com ایمیل آدرس

روزنامه اصلاح www.facebook.com چاپ: مطبعة آزادی

اعضای هیات تحریر:

کل علم ناصری، کمال الدین پوپلی، سهیلا کبیر، غلام محمد سگین، نصیر احمد اہمی

* خبرنگاران: مہوش فخری، بلبل حسین شفیق و عزالہ یانگر خیل

* اصلاح ہمہ اندیشہ ورزان و صاحب نظران را دعوت بہ همکاری و از نوشتہ ہا و آثار شان جہت نشر

در روزنامہ استقبال می نماید.

* مسؤولیت نوشتہ ہا و دیدگاہ ہا بہ دوش خود نویسندہ می باشد.

* اصلاح در ویرایشی مقدمات و نوشتہ ہا دست باز دارد.

* نوشتہ ہا رسیدہ دوبارہ مسترد نمی گردد و بہ نوشتہ ہا نشر شدہ مطابق بہ مقام مقررہ حق

الزحمہ و سائل ارتباط جمعی حق الزحمہ پسرداختہ میشود .

رئیس روزنامہ ہا دکتور شمس الحق آریان فر

شمارہ تماس: ۰۷۹۹۳۲۵۸۵۰

مدیرمسوول: داد محمد عنابی تلفون: ۰۷۸۱۲۶۳۲۲۰

سکرتر مسوول: نجیب پایندہ تلفون: ۰۷۹۳۶۶۵۵۶۸

تلفون دفتر: ۰۲۰۲۳۱۰۵۶۱

تلفون توزیع و شکایات: ۲۳۰۰۳۳۷ - ۰۷۹۳۵۳۱۵۱۳

آدرس ویب سائت: WWW.DAILIES.GOV.AF/SITE/ISLAH

روزنامہ

اصلاح

ورخپاڼه

د کمال خان اوبو بند د امنیت...

افغانستان در بخش های ترانزیت ...

محصولات پسته در سمنگان در ...